РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

частью 3 статьи 14
2
 Конституционного закона Республики Тыва от 27 ноября

2004 г. № 886 ВХ-I «О земле», распоряжением Правительства Республики Тыва

от 4 апреля 2023 г. № 201-р «О соответствии инвестиционных проектов

критериям, установленным частью 3 статьи 14
2
 Конституционного закона

Республики Тыва «О земле»», соглашением от 11 мая 2023 г. № 18и между

Правительством Республики Тыва и ООО «Специализированный застройщик

«Восток» об обеспечении реализации масштабного инвестиционного проекта на

земельном участке предоставляемом юридическому лицу в аренду без проведения

торгов, ходатайством ООО «Специализированный застройщик «Восток» от

19 мая 2023 г. вх. № 1800:

1. Предоставить в аренду без проведения торгов обществу с ограниченной

ответственностью «Специализированный застройщик «Восток» земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности, из категории земель:

земли населенных пунктов, с кадастровыми номерами 17:18:0105060:5514,

площадью 50694 кв.м. и 17:18:0105060:5534, площадью 12743 кв.м.

соответственно, расположенные по адресу: Российская Федерация, Республика

Тыва, г. Кызыл, южнее от ул. Ангарский бульвар, с восточной стороны

ул. Бай-Хаакская, примыкает к объездной автодороге г. Кызыл, на запад от

ул. Московской.

2. Определить уполномоченным органом для подготовки проекта договора

аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения,

Департамент архитектуры, градостроительства и земельных отношений мэрии

г. Кызыла.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

  2

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                 В. Ховалыг

г. Кызыл

1 июня 2023 года

№ 322-РГ